
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL GALUTINIO IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS PIRMOJO BLOKO 

EKSPLOATAVIMO NUTRAUKIMO PLANO EKONOMINIO IR FINANSINIO 

PAGRINDIMO PATVIRTINIMO 

 

2006 m. sausio 16 d. Nr. 35 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 

pirmojo bloko eksploatavimo nutraukimo įstatymo (Žin., 2000, Nr. 42-1189; 2005, Nr. 71-2553) 10 

straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Patvirtinti galutinio Ignalinos atominės elektrinės pirmojo bloko eksploatavimo nutraukimo 

plano ekonominį ir finansinį pagrindimą (pridedama). 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

ŪKIO MINISTRAS KĘSTUTIS DAUKŠYS 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.00FD7CCA5785
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7F22E739ED98


 

 

Patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2006 m. sausio 16 d. nutarimu Nr. 35 

 

GALUTINIO IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS PIRMOJO BLOKO 

EKSPLOATAVIMO NUTRAUKIMO PLANO EKONOMINIS IR FINANSINIS 

PAGRINDIMAS 

 

Eksploatavimo nutraukimo 

projektai ir priemonės 

Lėšos (mln. litų) 

Iš viso 2002 

metai 

2003 

metai 

2004 

metai 

2005 

metai 

2006 

metai 

2007–

2013 

metai 

2014–

2021 

metai 

2022–

2030 

metai 

1. Pasirengimas 

eksploatavimo 

nutraukimui: 

14,5 30,7 88 154,3 378,1 1310,1 263,4  2239,2 

1.1. Ignalinos atominės 

elektrinės projektų 

valdymo grupės veiklos 

užtikrinimas, 1 ir 2 fazės
 

12,4 9 18,6 7,3 19 17,3   83,6 

1.2. naujų garo ir šilumos 

katilinių statyba, šilumos 

vamzdynų remontas ir 

esamos katilinės 

parengimas veikti po 

pirmojo bloko sustabdymo 

 17,6 54,9 47,6 5,9    126 

1.3. panaudoto 

branduolinio kuro 

saugyklos su konteineriais 

įrengimas 

 0,1  87,7 179,5 330,4   597,7 

1.4. techninių dokumentų 

archyvo įrengimas 

 1 6,2 3,5 0,3    11 

1.5. kietųjų radioaktyviųjų 

atliekų tvarkymo ir 

saugojimo komplekso 

įrengimas 

    41,4 372,9   414,3 

1.6. inžinerinių pirmojo 

bloko 117-ojo pastato 

deaktyvavimo ir 

išmontavimo dokumentų 

parengimas 

    2,8 4,1   6,9 

1.7. nekontroliuojamų 

lygių sistemos įrenginių 

įsigijimas ir įdiegimas
 

    9,3 10,4   19,7 

1.8. radiologinio 

charakterizavimo įrangos 

įsigijimas ir įdiegimas
 

   0,1 5,5 0,7   6,2 

1.9. kompensuojamojo 

reaktoriaus AtS-330 kV 

pastotėje įrengimas 

    36,3 9   45,2 

1.10. pasirengimas pirmojo 

bloko turbinų salės 

deaktyvavimui ir 

išmontavimui (dokumentų 

parengimas, reikiamos 

įrangos įdiegimas) 

    5,9 33,8   39,7 

1.11. Ignalinos atominės 

elektrinės Eksploatacijos 

nutraukimo tarnybos 

veiklos užtikrinimas 

1,4 2,1 4,8 6,6 6,9 97,5   119,3 



 

 

1.12. labai mažo aktyvumo 

radioaktyviųjų atliekų 

kapinyno įrengimas 

   0,1 15,5 7,9 7,9  31,4 

1.13. išsamios Ignalinos 

atominės elektrinės 

eksploatavimo nutraukimo 

duomenų bazės ir valdymo 

sistemos įdiegimas 

    4,1 3,8   7,9 

1.14. Ignalinos atominės 

elektrinės teritorijos dalies 

rekultivavimas, pastatų ir 

statinių inventorizavimas ir 

teisinis įregistravimas 

0,7 0,7 2,8 1     5,2 

1.15. bitumuotų atliekų 

saugyklos pertvarkymas į 

kapinyną* 

     21,8   21,8 

1.16. Ignalinos atominės 

elektrinės mokymo centro 

modernizavimas 

     20,7   20,7 

1.17. aukštos saugos 

kultūros užtikrinimas 

sustabdžius pirmąjį bloką 

    44,9 172,6 82,9  300,4 

1.18. paviršinio kapinyno 

įrengimas 

0,1 0,3 0,6 0,5 0,6 207,2 172,6  381,9 

2. Pirmojo bloko 

eksploatavimo nutraukimas 

(darbai, paslaugos, įranga, 

medžiagos, padalinių 

veiklos užtikrinimas ir 

panašiai)**
 

   50,1 37,6 522,6 567,6 345,3 1523,2 

3. Lėšos, reikalingos 

Ignalinos atominės 

elektrinės pirmojo bloko 

atleidžiamų darbuotojų 

papildomoms užimtumo ir 

socialinėms garantijoms 

   1,7 9 181,6   192,3 

4. Radioaktyviųjų atliekų 

saugyklų ir kapinynų 

priežiūra*** 

     27,3 81,1 82,3 190,7 

5. Dujotiekio Pabradė–

Visaginas (Ignalinos 

atominė elektrinė) statyba 

  25,6 35,9     61,5 

Iš viso 14,5 30,7 113,6 242 424,6 2041,6 912,2 427,6 4206,9 

Pastabos: 1. Tiksli projektų, atliekamų darbų, teikiamų paslaugų ir kitų darbų vertė bus 

žinoma tik pasirašius sutartis su rangovais, preliminari – parengus projekto aprašymus. 

2. Panaudoto branduolinio kuro, grafito ir didelio radioaktyvumo atliekų laidojimo išlaidos 

lentelėje nepateiktos, nes neaiškūs tolesni sprendimai dėl jų laidojimo. 

3. Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo projektai ir priemonės 

finansuojami iš valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo, 

Tarptautinio Ignalinos eksploatavimo nutraukimo rėmimo fondo, Europos Sąjungos paramos lėšų 

Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimui nutraukti ir kitų šaltinių. 

4. Kitų institucijų ar įmonių projektai, tiesiogiai nesusiję su valstybės įmone Ignalinos 

atomine elektrine ir konkrečiais jos eksploatavimo nutraukimo projektais, nenagrinėti valstybės 

įmonės Ignalinos atominės elektrinės galutiniame eksploatavimo nutraukimo plane, į lentelę 

neįtraukti. 

______________ 

*Atlikus galimybių studiją, bus galima nuspręsti, kokios galimybės saugyklą pertvarkyti. 

Kiek lėšų reikėtų bitumuotoms radioaktyviosioms atliekoms sutvarkyti kitaip, neskaičiuota. 



 

 

**Eksploatavimo nutraukimo išlaidos po 2006 metų apskaičiuotos tikintis, kad darbo 

užmokestis visą tą laiką bus pastovus – 20,72 lito per valandą asmeniui. Valstybės įmonės Ignalinos 

atominės elektrinės galutiniame eksploatavimo nutraukimo plane, patvirtintame ūkio ministro 2005 

m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 4-259, išnagrinėti ir kiti darbo užmokesčio kitimo scenarijai, labai 

lemiantys eksploatavimo nutraukimo išlaidas. 

***Radioaktyviųjų atliekų saugyklų priežiūros išlaidos – tik labai mažo aktyvumo 

radioaktyviųjų atliekų kapinyno eksploatavimo išlaidos. Kitų kapinynų eksploatavimo išlaidos dar 

neskaičiuotos. 

______________ 

 

 

 


